Se declare la responsabilidad a la Administradora de los Recursos del 
Sistema General de Seguridad Social en Salud - ADRES, en la causación de 
los perjuicios en la modalidad de daño emergente causados a la E.P.S. 
SANITAS S.A., que ascienden a la suma de TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
($3.409.693) por concepto de los gastos administrativos inherentes a la 
gestión y al manejo de las tecnologías no incluidas en el POS objeto de la 
DEMANDA LABORAL 2018_BASE_121 REEMBOLSO 7 presente demanda, 
monto que equivale al diez por ciento (10%) del valor de las mismas conforme.

[...]

Conforme a la declaración anterior, se condene a la Administradora de 
los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud - ADRES, en 
la modalidad indemnización de daño emergente, al reconocimiento y pago a 
favor de la EPS SANITAS S.A., a la de suma de TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
($3.409.693). 

4.5. En la modalidad de lucro cesante, se condene a los demandados a pagar 
a favor de las demandantes, intereses moratorios, sobre el monto de que tratan 
las pretensiones 4.1 y 4.3, liquidados entre la fecha de exigibilidad del 
respectivo concepto de recobro y la de pago efectivo de su importe, a la tasa